令和２年９月４日

保護者 様

佐世保市立山澄中学校

校長 山田 昭博

台風１０号接近に伴う臨時休校について（お知らせ）

初秋の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。平素より本校教育活動に深いご理解と温かいご協力をいただきあ

りがとうございます。

さて、台風１０号が、９月４日（金）現在、九州地方に接近する気象予報が

でております。

つきましては、９月７日（月）は、佐世保市内一斉臨時休校となります。以

下のことに注意し、警報、注意報に注視し命を守る行動をとるようお願いいた

します。

記

〇 台風が接近する、９月５日（土）、６日（日）、７日（月）は、安全な過ご

し方に留意をお願いします。

〇 避難勧告発令中は、部活動を中止します。

〇 避難所及び避難経路の確認をお願いします。